Catálogo
2026
solar-center.mx
1

3
¡Cotiza energía solar en minutos!
Dimensiona y genera estimaciones
Programa de lealtad para
premiar a nuestros
Compra en línea y
agiliza tu operación
Diferentes niveles
Proyección, sembrado, renderizado Consulta políticas con Entregas locales en zonas metropolitanas
de GDL, QRO, MTY
Marcas con  las que Trabajamos
Nuestra oferta especializada
Tongwei Solar, se ha posicionado durante 8 años
consecutivos en el top 5 de fabricantes lideres a nivel mundial
Clave Tipo Potencia Dimenciones Cantidad por tarima
PV-PS-625BI-TWS N TYPE BIFACIAL 625 W
N TYPE BIFACIAL 715 W 23%
23%
33
36
2 384 x 1 303 x 33mm
2 382 x 1 134 x 30 mm
650 W 24% 362 382 x 1 134 x 30mm
Establecida en 2006, ZNSHINE Solar es una empresa de alta
tecnología dedicada a la fabricación de módulos solares y
soluciones en energía solar, hidrógeno, almacenamiento y
e Indonesia, exporta a más de 60 países y cuenta con más de
Clave Tipo Potencia Dimenciones Cantidad por tarima
PV-PS-650BI-ZN N TYPE BIFACIAL
4
Productos Fotovoltaicos para Sistemas Interconectados
Módulos Solares
Soluciones inteligentes de energía fotovoltaica, Trina Solar
tiene la visión de “Impulsar la transición hacia un futuro sin
modelos con las potencias más competitivas del mercado,
respaldado por una fuerte presencia en LATAM de un equipo
PV-PS-625BI-ASE N TYPE BIFACIAL 625 W
PV-PS-715BI-ASE N TYPE BIFACIAL 715 W 23 % 33
Gracias a su enfoque en investigación y desarrollo, Astronergy
durabilidad respaldados por más de 20 años de experiencia y
Clave Tipo Potencia Dimenciones Cantidad por tarima
PV-PS-625BI-TNA N TYPE BIFACIAL 625 W
N TYPE BIFACIAL 715 W 23%
23%
33
36
2 384 x 1 303 x 33mm
2 382 x 1 134 x 30mm
Clave Tipo Potencia Dimenciones Cantidad por tarima
23.1% 362 382 x 1 134 x 30mm
2 384 x 1 303 x 33mm
5
Productos Fotovoltaicos para Sistemas Interconectados
Módulos Solares
PV-PS-640-LNG HPBC 2.0 640 W
Con la misión de “Aprovechar lo mejor de la energía solar
para construir un mundo verde" Longi cuenta con el récord
TCL Solar con 40 años de experiencia tecnológica e
innovación fotovoltaica de alto nivel, garantiza mayor
generación de energía, mejor desempeño y una solución
solar inteligente respaldada por uno de los grupos
23.7% 362 382 x 1 134 x 30mm
PV-PS-625BI-TCL N TYPE BIFACIAL 625 W
PV-PS-720BI-TCL N TYPE BIFACIAL 720 W 23.2 % 33
Clave Tipo Potencia Dimenciones Cantidad por tarima
23.1% 362 382 x 1 134 x 30mm
2 384 x 1 303 x 33mm
Clave Tipo Potencia Dimenciones Cantidad por tarima
6
Productos Fotovoltaicos para Sistemas Interconectados
Módulos Solares
7
Productos Fotovoltaicos para Sistemas Interconectados
Inversores Interconectados
y Tauro así como el monitoreo con su plataforma Solar.web, garantizan
Voltaje de redClave Modelo Potencia CertificacionesPotencia de saldida
Voltaje de redClave Modelo Potencia CertificacionesPotencia de saldida
Voltaje de redClave Modelo Potencia CertificacionesPotencia de saldida
PRIMO
PRIMO GEN24
TAURO
PV-IN-38-FRP PRIMO 3.8K 1F 240V 3 800 W 240V monofásico
PV-IN-05-FRP PRIMO 5K 1F 240V 5 000 W 240V monofásico
PV-IN-06-FRP PRIMO 6K 1F 240V 6 000 W 240V monofásico
PV-IN-76-FRP PRIMO 7.6K 1F 240V 7 600 W 240V monofásico
PV-IN-82-FRP PRIMO 8.2K 1F 240V 8 200 W 240V monofásico
PV-IN-10-FRP PRIMO 10K 1F 240V 10 000 W 240V monofásico
PV-IN-114-FRP PRIMO 11.4K 1F 220V 11 400 W 220V monofásico
PV-IN-125-FRP PRIMO 12.5K 1F 240V 12 500 W 240V monofásico
PV-IN-15-FRP PRIMO 15K 1F 240V 15 000 W 240V monofásico
PV-IN-GEN38-FRP PRIMO GEN24 3.8K 1F 240V 3 800 W 240V monofásico
PV-IN-GEN5-FRP PRIMO GEN24 5K 1F 240V 5 000 W 240V monofásico
PV-IN-GEN6-FRP PRIMO GEN24 6K 1F 240V 6 000 W 240V monofásico
PV-IN-GEN77-FRP PRIMO GEN24 7.7K 1F 240V 7 700 W 220V monofásico
PV-IN-GEN10-FRP PRIMO GEN24 10K 1F 240V 10 000 W 240V monofásico
PV-IN-50D-FRS TAURO-D 50K 3F 208-220V 50 000 W 220V trifásico
8
Es el tercer mayor fabricante mundial de inversores fotovoltaicos,
especializado en soluciones de almacenamiento de energía y
Productos Fotovoltaicos para Sistemas Interconectados
Inversores Interconectados
Voltaje de redClave Modelo Potencia CertificacionesPotencia de saldida
Voltaje de red
Clave Modelo Potencia
Certificaciones
Potencia de saldida
SERIE S5
Voltaje de redClave Modelo
EPM3
ACC SOLIS EPM3 5G PRO  3F  220-480VPV-IN-EPMP3PR-SL
PV-IN-25S6S2CM-SL S6-S 2.5K 1F 220V CM 2 500 W 220V monofásico
PV-IN-3S6S2CM-SL S6-S 3K 1F 110V CM 3 000 W 110V monofásico
PV-IN-3S6SCM-SL S6-S 3K 1F 220V CM 3 000 W 220V monofásico
PV-IN-36S6CM-SL S6-S 3.6K 1F 220V CM 3 600 W 220V monofásico
PV-IN-4S6CM-SL S6-S 4K 1F 220V CM 4 000 W 220V monofásico
PV-IN-5S6CM-SL S6-S 5K 1F 220V CM 5 000 W 220V monofásico
PV-IN-6S6S2CM-SL S6-S 6K 1F 220V CM 6 000 W 220V monofásico
PV-IN-5S8K1FM-SL S5 8K 1F 220V CM 8 000 W 220V monofásico
PV-IN-5S10K1FM-SL S5 10K 1F 220V CM 10 000 W 220V monofásico
PV-IN-3PS5CM-SL S5 10K 3F 220V CM 10 000 W 220V trifásico
PV-IN-5S15K3FM-SL S5 15K 3F 220V CM 15 000 W 220V trifásico
PV-IN-5S15KCM-SL S5 15K 3F 480V CM 15 000 W 480V trifásico
PV-IN-5S20K3FM-SL S5 20KW 3F 220V CM 20 000 W 220V trifásico
PV-IN-20S5CM-SL S5 20KW 3F 480V CM 20 000 W 480V trifásico
PV-IN-5S30K3FM-SL S5 30K 3F 220V CM 30 000 W 220V trifásico
PV-IN-5S40K3F4M-SL S5 40K 3F 480V CM 40 000 W 480V trifásico
PV-IN-5S50K34M-SL S5 50K 3F 480V CM 50 000 W 480V trifásico
PV-IN-5S60K3FM-SL S5 60K 3F 220V CM 60 000 W 220V trifásico
PV-IN-5S60K3F4M-SL S5 60K 3F 480V CM 60 000 W 480V trifásico
PV-IN-100KS5CM-SL S5 100K 3F 480V CM 100 000 W 480V trifásico
PV-IN-5S124K3F4M-SL S5 124K 3F 480V CM 124 000 W 480V trifásico
9
Con el objetivo de construir un futuro  sostenible, Growatt se posiciona
como una marca con reconocimiento mundial en el suministro de
las marcas top a nivel mundial de inversores y microinversores
residenciales, así como uno de los cuatro primeros proveedores mundiales
Productos Fotovoltaicos para Sistemas Interconectados
Inversores Interconectados
Clave Modelo Potencia Certificaciones
SERIE  MAC
Clave Modelo Potencia Certificaciones
SERIE  MAX
Clave Modelo Potencia Certificaciones
SERIE MIC
Clave Modelo
SERIE MID
Potencia de saldida
Potencia CertificacionesPotencia de saldida
Potencia de saldida
Potencia de saldida
Clave Modelo Potencia
Microinversor
CertificacionesPotencia de saldida
PV-IN-KTL330-GW MAC 30K 3F 220V KTL3-XL 30 000 W 220V trifásico
PV-IN-KTL3302-GW MAC 30K 3F 220V KTL3-XL2 30 000 W 220V trifásico
PV-IN-KTL3362-GW MAC 36K 3F 220V KTL3-XL2 36 000 W 220V trifásico
PV-IN-KT350-GW MAC 50K 3F 480V KTL3-XL3 50 000 W 480V trifásico
PV-IN-KTL370-GW MAC 70K 3F 480V KTL3-XL 70 000 W 480V trifásico
PV-IN-KTL3-60-GRW MAX 60K 3F 220V KTL3 60 000 W 220V trifásico
PV-IN-KTL3-70-GRW MAX 70K 3F 220V KTL3 70 000 W 220V trifásico
PV-IN-KTL3-75-GRW MAX 75K 3F 220V KTL3 75 000 W 220V trifásico
PV-IN-KTL3-124-GRW MAX 124K 3F 480V KTL3 124 000 W 480V trifásico
PV-IN-KTL3-150-GRW MAX 150K 3F 480V KTL3 150 000 W 480V trifásico
PV-IN-TL2KX2-GW MIC 2K 1F 220V TL-X2 2 000 W 220V monofásico
PV-IN-TL25KX2-GW MIC 2.5K 1F 220V TL-X2 2 500 W 220V monofásico
PV-IN-TL3KX2-GW MIC 3K 1F 220V TL-X2 3 000 W 220V monofásico
PV-IN-TL33KX2-GW MIC 3.3K 1F 220V TL-X2 3 300 W 220V monofásico
PV-IN-MID15-GW MID 15K 3F 220V TL3-XL2 15 000 W 220V trifásico
PV-IN-MID20-GW MID 20K 3F 220V TL3-XL2 20 000 W 220V trifásico
PV-IN-MID25-GW MID 25K 3F 220V TL3-XL2 25 000 W 220V trifásico
Clave
Clave Modelo Potencia Certificaciones
SERIE  MIN
Potencia de saldida
PV-IN-TL36KX2-GW MIN 3.6K 1F 220V TL-X2 3 600 W 220V monofásico
PV-IN-TL42KX2-GW MIN 4.2K 1F 220V TL-X2 4 200 W 220V monofásico
PV-IN-TL5KX2-GW MIN 5K 1F 220V TL-X2 5 000 W 220V monofásico
PV-IN-TL8KX2-GW MIN 8K 1F 220V TL-X2 8 000 W 220V monofásico
PV-IN-TL10KX2-GW MIN 10K 1F 220V TL-X2 10 000 W 220V monofásico
PV-IN-TL6KX2-GW MIN 6K 1F 220V TL-X2 6 000 W 220V monofásico
PV-IN-N2500-GRW NEO-X2 2500W 1F 220V 2 500 W 220V monofásico
10
Fusion Solar es la línea de Huawei especializada en inversores solares,
almacenamiento de energía y soluciones inteligentes para optimizar
Empresa Global de soluciones MLPE especializada en
Con la visión de un futuro limpio y sostenible, Hoymiles enfoca su
esfuerzo en liderar la industria de la energía inteligente a través de
Productos Fotovoltaicos para Sistemas Interconectados
Inversores Interconectados
Voltaje de redClave Modelo Potencia CertificacionesPotencia de saldida
Serie SUN2000
Clave Modelo
Microinversor HMS
Potencia CertificacionesPotencia de saldida
PV-IN-20K3P-HUA SUN2000 20K 3F 220V 20 000 W 220V trifásico
PV-IN-50KLV-HUA SUN2000 50K 3F 220V 50 000 W 220V trifásico
PV-IN-50K3P-HUA SUN2000 50K 3F 480V 50 000 W 480V trifásico
PV-IN-80KLV-HUA SUN2000 80K 3F 220V 80 000 W 220V trifásico
PV-IN-150K3P-HUA SUN2000 150K 3F 480V 150 000 W 480V trifásico
PV-INH-8K1P-HUA SUN2000 8K 1F 220V 8 000 W 220V monofásico
PV-INH-10K1P-HUA SUN2000 10K 1F 220V 10 000 W 220V monofásico
PV-IN-800ACC-HYM HMS 800W 1F 110V C/ACC 800 W 110V monofásico
PV-IN-1KACC-HYM HMS 1000W 1F 220V C/ACC 1 000 W 220V monofásico
PV-IN-2KACC-HYM HMS 2000W 1F 220V C/ACC 2 000 W 220V monofásico
Voltaje de redModelo Potencia CertificacionesPotencia de saldida
Microinversor HMT
PV-IN-2000-3P-HYM HOYMILES HMT 2000W 2 000 W 220V trifásico
Clave
11
Productos Fotovoltaicos para Sistemas Interconectados
Sistemas de Montaje

Ant Solar System es un fabricante especializado en estructuras y
sistemas de montaje para paneles solares, enfocado en ofrecer
sus materiales, el diseño optimizado para una instalación segura y
Carports de aluminio estructural industrial para estacionamientos.
Su sistema de ensamble modular libre de perforaciones, permite una
excelente resistencia a la corrosión y un óptimo desempeño en
PV-EST-CTR-GS
PV-EST-CTR-GS
DescripciónClave
CARPORT
CARPORT
Productos Fotovoltaicos para Sistemas Interconectados
Sistemas de Montaje
DescripciónClave
Estructuras Ant Solar System
PV-EST-OC30-ANS OPRESOR CENTRAL 30MM
PV-EST-OC33-ANS OPRESOR CENTRAL 33MM
PV-EST-OF30-ANS OPRESOR FINAL 30MM
PV-EST-OF33-ANS OPRESOR FINAL 33MM
PV-EST-CLS-ANS CLIP RIEL SET
PV-EST-CRN-ANS CONECTOR RIEL SET
PV-EST-CCT-ANS CONECTOR CABLE TIERRA SET
Compatible con módulo: 2 384 x 1 1134 x 30 mm

PV-EST-KITFJ-UNR
PV-EST-RM10-UNR
PV-EST-RMCE-UNR Canasta EVO
PV-EST-RMNE-UNR Canasta norte EVO
RM10 EVO
DescripciónClave
PV-EST-TAF10-UNR Tornillo hex
PV-EST-KITFJ-UNR Opresor
PV-EST-RM10-UNR Soporte medio
DescripciónClave
diversos proyectos fotovoltaicos.
PV-EST-ASC2-UNR Clip soporte 02
PV-EST-ACLP-UNR Ascender clip
PV-EST-ASDA-UNR
PV-EST-ASDC-UNR
PV-EST-RL185-UNR Riel 185”/4.7m
ASCENDER
DescripciónClave
PV-EST-AEE2-UNR Conector riel
PV-EST-RLPE-UNR
PV-EST-RON-UNR Ascender rondana
DescripciónClave
suelo de cualquier envergadura.
PV-EST-TAPA-UNR
PV-EST-GF105-UNR Gft poste 10.5"
PV-EST-GFT12-UNR Gft poste 12.5"
PV-EST-KIT4-UNR Kit de 4 rieles
PV-EST-GFTKT-UNR Kit de 3 rieles
PV-EST-GFSP-UNR

Sistemas Híbridos
Clave Modelo Potencia Certificados
Serie S6-EH1P
Potencia de saldida
PV-INH-1P5S5-SL 5 000 W 220V monofásico
PV-INH-1P8S5-SL 8 500 W 220V monofásico
PV-INH-1P114S5-SL 11 400 W 220V monofásico
3
4
4
No MPPTS
Clave Modelo Potencia Certificados
Serie SOLARATOR
Potencia de saldida
PV-INH-1P8KS6-SL 8 000 W 220V monofásico
PV-INH-1P10KS6-SL 10 000 W 220V monofásico
PV-INH-1P16KS6-SL 16 000 W 220V monofásico
PV-INH-3P30KLV-SL 30 000 W 220V trifásico
4
3
3
3
PV-INH-3P30KHV-SL 30 000 W 480V trifásico
PV-INH-3P60KHV-SL 60 000 W 480V trifásico
3
4
No MPPTS
Clave Modelo Potencia Certificados
Serie SUN2000 Híbrido
Potencia de saldida
PV-INH-2K1P-HUA 2 000 W 220V monofásico
PV-INH-3K1P-HUA 3 000 W 220V monofásico
PV-INH-4K1P-HUA 4 000 W 220V monofásico
PV-INH-5K1P-HUA 5 000 W 220V monofásico
2
2
2
2
PV-INH-6K1P-HUA 6 000 W 220V monofásico 2
PV-INH-8K1P-HUA 8 000 W 220V monofásico 2
PV-INH-10K1P-HUA 10 000 W 220V monofásico 2
No MPPTS
Clave Modelo Potencia Certificados
Serie SPH 10 000TL-HU-US
Potencia de saldida
PV-IN-HYB10-GW 10 000 W 220V monofásico 3
No MPPTS
17
Modelo Potencia VoltajeEscalabilidad
PV-BT-15K-SOL 15KW HV LI-ION
PV-ACC-CJA-SOL
PV-ACC-CJALV-SOL
PV-BT-16KLV-SOL VENUS 16KW LV LI-ION
Productos Fotovoltaicos para Sistemas Híbridos
Baterías de Litio
Clave Modelo Potencia VoltajeEscalabilidad
PV-BT-LV5K-BYDL 5KWH LV FLEX LITE

108 kW/215 kWh
480V
EVERCORE
220v- 480V
125 kW / 261 kWh
50-60 kW / 100-120 kWh
19
Es una de las marcas más reconocidas en el sector de energía
opción preferida para sistemas aislados, náuticos, caravanas,
Voltaje de red
PV-INH-MP3KUL-VT MULTIPLUS ll 3K 48VDC/120VAC 3000W
V-INA-MP5LV-VT MULTIPLUS ll 5K 48VDC/120VAC 5000W
Clave Modelo Potencia de Salida Voltaje Certificaciones
VICTRON MULTIPLUS II
QUATTRO
PV-INA-10000-VT QUATTRO 10K 48VDC/120VAC 10000W
PV-INA-Q5000-VT QUATTRO 5K 48VDC/120VAC 5000W
Voltaje de redClave Modelo Potencia de Salida Voltaje Certificaciones
PV-INA-SS450-VT Acc Victron smartsolar mppt rs 450/100 tr+
PV-INA-SS100-VT Acc Victron smart solar 100/20
PV-INA-SS150-VT Acc Victron smart solar 150/35
PV-INA-SS250-VT
PV-INA-SSH-VT
Acc Victron smart solar 250/35
Acc Victron smart shunt 500
Clave Modelo
Clave Modelo
CONTROLADOR DE CARGA INTELIGENTE
PV-INA-ATF-VT
PV-INA-CCO-VT Acc Victron Circular Conector
PV-INA-VED-VT Acc Victron Vedirect 3M
PV-INA-BUS-VT
PV-INA-CANB-VT
PV-INA-CGXMK2-VT
PV-INA-TOU50-VT Acc Victron GX Touch 50
PV-INA-EKRGX-VT
PV-INA-LYNX-VT
PV-INA-LYDT-VT
PV-INA-MK3-VT Acc Victron MK3-USB
PV-INA-F250-VT
PV-INA-F300-VT
PV-INA-F3005-VT
PV-INA-F1255-VT
PV-INA-EM375-VT
PV-INA-PMF-VT
Acc Victron Autotransformador 120 / 240 VAC
ACCESORIOS
Productos Fotovoltaicos para Sistemas Híbridos
Inversores Autónomos
20
Inversores Autónomos
Productos Fotovoltaicos para Sistemas Híbridos
inversor OFF- GRID SPF
PV-IN-SPTL3-GW LVM3K 48VDC/110VAC 3 000 W
PV-INA-6000MPV-GW MPV 6K 48VDC/220VAC 6 000 W
PV-INA-12KMPV-GW MPV 12K 48VDC/220VAC 12 000 W
48 V
48 V
48 V
Clave Modelo Potencia de Salida Voltaje
inversor OFF- GRID
PV-INA-25KSOP-YX OP 2500W-S 24VDC/110VAC 2 500 W
PV-INA-3KSOP-YX OP 3000W-S 24VDC/110VAC 3 000 W
24V
24 V
Clave Modelo Potencia de Salida Voltaje
12 VPV-BT-115-US
Potencia
115AH
CapacidadClave Descripción
PV-CT-60-GW  Controlador 60A 12/24/48V
ModeloClave
PV-CT-40MA24-SR MPPT 40 A - MA 12/24V
PV-CT-60MA24-SR MPPT 60 A - MA 12/24V
ModeloClave
Batería de ciclo profundo
Batería
Controladores